CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ■ GO

^  PROTOCOLO
N°.: _

EM: -/ / / jO I .
HORA:^

câmara Municipal de Pirenópotis

INDICAÇÃO N2 023/2023.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais

prevista na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Augusta Casa

Legislativa, APRESENTA a presente INDiCACÃQ a ser encaminhada ao Secretário

Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Trânsito, Senhor Corival Santana Jaime,

com cópia ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Senhor César

Augusto Felíciano Triers, indicando a urgência da restauração das ruas: Prof.

Jarbas Jayme e Luiz de Aquino Alves, localizadas no bairro Vila Teodoro de

Oliveira, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Secretário, as vias citadas estão inacessíveis, a recuperação

se faz necessária no intuito de restabelecer o tráfego de pessoas e veículos, uma

vez que, por falta de manutenção há muitos anos, atualmente é impossível o

trânsito de carros, motos, ciclistas e até mesmo pedestres, devido as crateras

formadas pelas águas da chuvas, daí a necessidade de readequar esse acesso, de

forma que o direito de ir e vir dos cidadãos sejam respeitados.

Pirenópolis, 10 de janeiro de 2023.

YN raUEíRA CURADO

Vereadora

Av. Neco Mendonça s/ns, Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: htto://www.pirenopoiis.go.ies.br E-mail: camarãPÍrenopolis@Email,com
CEP; 72.980-000 - Pirenópolis - GO

’  11/01/2€23 14:33 IMG-20230111-WA0019.jpg

x-r

-I*»;

VT.

'-r i-i:»'—

V■0

https://mail.google.com/mail/u/0/?fab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGrbvJjGcRDRdSzcwVDMPvcjbjt?projector=1&messagePartld=0.1 1/1

11/01/2023 14:33 IMG-20230111-WA0034.jpg

-t

X-.

. 'C.*
■ s .

K '*■ ■<-;●'Tv'
●;if * '  'iih

■S.

●! ^ í ,\s

. V A’-> K.-\

>

t. <

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGrbvJjGcRDRdSzcwVDMPvcjbjl?projector=1&messagePartld=0.2 1/1

11/01/2023 14:33 IMG-20230111 -WA0025.jpg

Ji

í«>r<35>~'V
tÍL yvít>í

4.
.''V;

V.
:i. ^,- r.

■ '-ik'
' ' .S.' .Ve-.

■  ●^5*.'Sa***

●4^V;'-';'SíVr -v\ -
●~'-'^-.sÍ

vw

.

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGrbvJjGcRDRdSzcwVDMPvcjbjt?projector=1&messagePartld=0.3 1/1

11/01/2023 14:33 IMG-20230111-WA0028.jpg

https://mail.google,com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGrbvJjGcRDRdSzcwVDMPvcjbjt?proiector=1&messagePartld=0.15 1/1

11/01/S023 14:33 IMG-20230111-WA0020.jpg

í

f

«

V

64'

íkr.
S>t

t-N

: ■J
:«-v

s.

'IF

*■ ''..-VT^'-
'♦

t

hHps://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGrbvJjGcRDRdSzcwVDMPvcjbjt?projector=1&messagePartld=0.17 1/1